РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДУМА

РЕШЕНИЕ

28.02.2020                                              г. Усть-Джегута                                            № 40-IV
Об организации чествования ветеранов Великой Отечественной войны и граждан, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, в связи с юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия
Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 31 мая 2012 года № Пр-1438 «О вручении персональных поздравлений Президента Российской Федерации ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения начиная с 90-летия», а также в целях социальной поддержки граждан проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, в связи с юбилейными днями рождения, начиная с 90-летнего возраста,  руководствуясь ст.20 Федерального закона № 131-ФЗ  от 06.03.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума Усть-Джегутинского муниципального района

         Р Е Ш И Л А:

 1. Утвердить Порядок чествования ветеранов Великой Отечественной войны и граждан, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия, согласно приложению.

        2. Назначить уполномоченным органом по организации и осуществлению чествования ветеранов Великой Отечественной войны и граждан, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, в связи с юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия Управление труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
        3. Финансовому управлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района ежегодно предусматривать в бюджете Усть-Джегутинского муниципального района средства на реализацию настоящего Решения.
         4.    Опубликовать настоящее решение в газете «Джегутинская неделя».

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету, экономическим вопросам, налогам и собственности.

          6.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Усть-Джегутинского

муниципального района –

Председатель Думы                                                                   Ш.С. Тебуев
Приложение

к Решению Думы Усть-Джегутинского муниципального района

«Об организации чествования ветеранов Великой Отечественной войны и граждан, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, в связи с юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия»
от 28.02.2020  № 40-IV
ПОРЯДОК
чествования ветеранов Великой Отечественной войны и граждан, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия

          1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения чествования ветеранов Великой Отечественной войны и граждан, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия (далее - юбиляры).

2. Администрация  Усть-Джегутинского муниципального района совместно с Управлением труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района, осуществляют проведение чествования юбиляров, проживающих на подведомственной территории, по согласованию с администрациями городского и сельских поселений Усть-Джегутинского муниципального района.
3. Чествование юбиляра предусматривает вручение персонального поздравления Президента Российской Федерации, единовременной социальной выплаты и цветов.
4. Размер единовременной социальной выплаты юбиляру устанавливается в размере 5000 рублей.

5. Чествование юбиляра осуществляется по месту жительства, непосредственно в день его юбилейного дня рождения либо в срок, согласованный с ним.
6. Расходы на чествование юбиляров осуществляются из средств районного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом выплат в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.
7. Управление труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района  на основании предоставленных сведений о юбилярах, подлежащих чествованию (в соответствии с графиком вручения персональных поздравлений Президента Российской Федерации ветеранам Великой Отечественной войны, в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения начиная с 90-летия):

- формирует заявку на финансирование расходов по чествованию юбиляров и передает в Финансовое управление администрации Усть-Джегутинского муниципального района заблаговременно, не позднее 10 рабочих дней до дня юбилея, согласно приложению 1 к настоящему порядку;
- осуществляет дополнительную проверку непосредственно перед днем чествования, на предмет фактического нахождения юбиляра на территории Усть-Джегутинского муниципального района;
- согласовывает с администрациями городского и  сельских поселений Усть-Джегутинского муниципального района дату и время чествования юбиляра;

- чествует юбиляра, обеспечивает вручение единовременной социальной выплаты и цветов, делает отметку о вручении персонального поздравления Президента Российской Федерации и единовременной социальной выплаты в соответствующих ведомостях;

- ежемесячно,  до 5-го числа месяца следующего за отчетным, в котором произведена выплата,  направляет отчет о чествовании юбиляра, в администрацию Усть-Джегутинского муниципального района, согласно  приложения 2 к настоящему Порядку.
Приложение 1
к Порядку чествования ветеранов
Великой Отечественной войны и граждан,
проживающих на территории Усть-Джегутинского
 муниципального района, в связи
с традиционно считающимися
юбилейными днями рождения,
начиная с 90-летия

Заявка
на финансирование расходов на чествование ветеранов
Великой Отечественной войны и граждан, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района,
в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия

	Ф.И.О

юбиляра
	Дата рождения
	Размер
установленной единовременной выплаты

	1
	2
	3

М.П.

Начальник

Управления труда

и социального развития

администрации Усть-Джегутинского

муниципального района                                   ___________________________

                                                                      (подпись )Ф.И.О.

Главный бухгалтер

                                                               ___________________________

                            (подпись)Ф.И.О.
Приложение 2
к Порядку чествования ветеранов
Великой Отечественной войны и граждан,
проживающих на территории Усть-Джегутинского
 муниципального района, в связи
с традиционно считающимися
юбилейными днями рождения,
начиная с 90-летия

Отчет
о  расходах на чествование ветеранов Великой Отечественной войны
и граждан, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия
	Ф.И.О

юбиляра
	Дата рождения
	Дата чествования
	Размер произведенной единовременной социальной выплаты (руб.)

	1
	2
	3
	4

	Итого:

М.П.

Начальник

Управления труда

и социального развития

администрации Усть-Джегутинского

муниципального района                                   ___________________________

                                                                      (подпись )Ф.И.О.

Главный бухгалтер

                                                               ___________________________

                            (подпись)Ф.И.О.